máximo, el importe total, técnicamente estimado, a que se supone ascenderá la adjudicación respectiva.

Establécese como montos máximos de los diferentes tipos de contrataciones, los que a continuación se 
detallan:

a) Licitación Privada: Hasta la suma de pesos diecisiete millones quinientos mil ($ 17.500.000,00).

b) Concurso de Precios: Hasta el cincuenta por ciento (50%) del monto establecido para la Licitación 
Privada.

c) Contratación Directa: Hasta el quince por ciento (15%) del monto establecido para la Licitación Privada.

Facúltase al Ministerio de Haciendo a adecuar los montos determinados en el punto precedente, a